Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 2833/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-
se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que informe a
esta casa legislativa, a indagação a seguir:

1- Há estudos pelo órgão competente para realizar manutenção na
estrada de terra com inicio no Parque das Flores, sentido Jardim
Gramado e Bairro Campinho, na região sul dessa cidade?

JUSTIFICATIVA
Esse Vereador recebeu inúmeras queixas de moradores dos Bairros

Jardim Gramado e Campinho referente à péssima condição a qual se
encontra a principal via de acesso.

Em tempo seco há muita dificuldade para transitar devido aos buracos
e valetas na estrada, que ao passar dos dias aumentam, já em tempo
chuvoso a via fica praticamente intransitável, o que impede os cidadãos do
direito de ir e vir, visto que, tem grande risco de atolar seus veículos.

Se não bastasse, ainda, aquela comunidade é prejudicada com a falta
de regularidade dos serviços essenciais, tais como, coleta de lixo, transporte
escolar, ronda policial, e outros.

Ocorre a necessidade de realizar serviços de patrolamento, bem
como, cascalhar aquela via. Com isso, é bastante útil e viável que o material
retirado na abertura do “piscinão” da entrada do Bairro Jardim Santa Rita,
possa ser bem reutilizado na estrada.

Portanto, esse Parlamentar faz apelo para que o setor competente
tome providências o mais breve possível, a fim de promover o bem estar e
segurança da população.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Outubro de 2022.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
85

0/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: P

U
2J

-4
E

F
0-

G
Z

H
Y

-Y
S

H
1

Câmara Municipal de Tatuí, 24 de outubro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PU2J4EF0GZHYYSH1"?chave=PU2J4EF0GZHYYSH1, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: PU2J-4EF0-GZHY-YSH1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
85

0/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: P

U
2J

-4
E

F
0-

G
Z

H
Y

-Y
S

H
1

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PU2J4EF0GZHYYSH1
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PU2J4EF0GZHYYSH1
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PU2J4EF0GZHYYSH1
		2022-10-21T12:57:57-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura